














“Mədəniyyət” qəzetinin kollektivi “Moderator.az” saytının baş redaktoru, 
jurnalist

Zülfüqar Hüseynzadənin
vəfatı ilə bağlı mərhumun ailəsinə və yaxınlarına

dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.
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əvvəli səh. 1-də
O, Bül  bül adı  na Or  ta İx  ti  sas Mu  si  qi Mək  tə  bi  nin, Sankt-Pe -

ter  burq Kon  ser  va  to  ri  ya  sı  nın, Ye  le  na Ob  razt  so  va  nın Bey  nəl  xalq 
Mu  si  qi Aka  de  mi  ya  sı  nın mə  zu  nu  dur.

Azər  bay  ca  nın Xalq ar  tis  ti, Bö  yük Teat  rın so  lis  ti El  çin Əzi  zov 
isə P.İ.Çay  kovs  ki adı  na XVII Bey  nəl  xalq mü  sa  bi  qə  nin mün  sifl   ər 
he  yə  tin  də yer alıb. Mü  sa  bi  qə  nin mün  sifl   ər he  yə  ti  nə 18 öl  kə  dən 
gör  kəm  li mu  si  qi  çi və müəl  lim  lər da  xil  dir. El  çin Əzi  zov so  lo oxu  ma 
ix  ti  sa  sı üz  rə mün  sifl   ər he  yə  ti qru  pu  na da  xil olub.

P.İ.Çay  kovs  ki adı  na XVII Bey nəl xalq mü sa bi qə nin tən tə nə li açı-
lış mə ra si mi Mosk va Kon ser va to ri ya sı nın Bö yük za lın da olub.

Mü  sa  bi  qə  nin say  tın  da yer alan mə  lu  ma  ta gö  rə, ən çox iş  ti  rak -
çı sa  yı – 65 nə  fər – vo  kal ifa  çı  lı  ğı üz  rə qey  də alı  nıb. For  te  piano, 
sk  rip  ka, violon  çel ifa  çı  lı  ğı üz  rə ya  rış  ma  nın hər bi  rin  də 25, nə  fəs 
alət  lə  ri üz  rə iki is  ti  qa  mə  tin hər bi  ri üz  rə 48 iş  ti  rak  çı var.

İlin ən yaxşı aviaşirkətləri
2023-cü ilin ən yax şı aviaşir kət lə ri nin ad la rı açıq la nıb. “Air li ne 
Raitings” kom pa ni ya sı on la rın növ bə ti rey tin qi ni təq dim edib. 

Ye ni Ze lan di ya-
nın “Air New Zea-
land” şir kə ti dərc 
edil miş si ya hı da bi-
rin ci yer də dir.

Şir kə tin eks pert-
lə ri bil di rir lər ki, 
si ya hı 12 me yar 
– aviapark da təy-
ya rə lə rin or ta ya şı, 
sər ni şin lə rin rəy lə-
ri, gə lir li lik, şə bə-
kə nin in ki şa fı, təh-
lü kə siz lik gös tə ri ci lə ri və in no va si ya lar üz rə tər tib olu nur. 

Tam si ya hı ya “Air New Zealand”, “Qa tar Air ways”, “Eti had Air-
ways”, “Ko rean Air”, “Sin ga po re Air li nes”, “Qan tas”, “Vir gin Aust ra-
lia/Vir gin At lan tic”, “EVA Air”, “Cat hay Pa ci fi c Air ways”, “Emi ra tes”, 
“Luft han sa”, “Swiss”, SAS, “TAP Por tu gal”, “All Nip pon Air ways”, 
“Del ta Air Li nes”, “Air Ca na da”, “Bri tish Air ways”, “Jet Blue”, JAL, 
“Viet nam Air li nes”, “Tur kish Air li nes”, “Ha waiian”, KLM, “Alas ka 
Air li nes”, “Uni ted Air li nes” aviaşir kət lə ri da xil edi lib.

Uçan hər nə varsa – bir məkanda
Fran sa pay tax tın da dör dil lik fa si lə dən son ra 54-cü Bey nəl xalq 
Aviasi ya-Kos mik Sər gi si ye ni dən açı lıb. 

Le-Bur je aero por-
tun da 19-25 iyun 
ta rix lə rin də ke çi ri lən 
sər gi də (Pa ris Air 
Show – 2023) 49 öl-
kə təm sil olu nur. İlk 
üç gün ər zin də sər-
gi yal nız pe şə kar lar 
üçün nə zər də tu tu-
lub, son gün lər də isə 
ic ti maiy yət nü ma-
yən də lə ri sər gi ni zi-
ya rət edə bi lə cək lər. 

Sər gi də 185 öl kə dən pe şə kar və mül ki şəxs ol maq la 316 min-
dən çox zi ya rət çi nin iş ti ra kı göz lə ni lir. 

Bey nəl xalq Aviasi ya-Kos mik Sər gi si “Air bus” və “Boeing” avia-
şir kət lə ri ara sın da yük sək sə viy yə li ti ca rət ya rı şı he sab olu nur. 
Son 6 ay da bu şir kət lə rə 2 000 təy ya rə si fa riş edi lib. Qar şı da kı 
20 il ər zin də 40-50 min sər ni şin təy ya rə si nə eh ti yac ola ca ğı proq-
noz laş dı rı lır. Mü tə xəs sis lə rin fi k rin cə, 54-cü Bey nəl xalq Aviasi-
ya-Kos mik Sər gi si aviasi ya da ye ni kar bon suz laş dır ma döv rü nün 
baş lan ğı cı ola caq.
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520 il əv vəl...   
21 iyun 1503-cü il də Şah İs ma yı lın baş çı-

lıq et di yi Sə fə vi qo şun la rı Al ma qu la ğı (Hə mə-
dan ya xın lı ğın da) dö yü şün də Sul tan Mu ra dın 
baş çı lı ğı al tın da Ağ qo yun lu or du su nu məğ lub 
edib. 1500-cü il də Ağ qo yun lu döv lə ti iki yə 
par ça lan dıq dan son ra onun bir qo lu na Əl-
vənd Mir zə, ikin ci qo lu na Sul tan Mu rad baş çı-
lıq edir di. Sə fə vi qo şun la rı 1501-ci il də Şə rur 
dö yü şün də Əl vənd Mir zə ni məğ lub et miş di. 
Ağ qo yun lu nun hər iki  qo lu nun məhv edil mə si 
ilə Sə fə vi döv lə ti nin güc lən mə si baş lan dı.

410 il əv vəl...   
21 iyun 1613-cü il də Ru si ya da Ro ma nov lar 

sü la lə si nin ha ki miy yə ti baş la yıb. 1606-cı il də 
baş la yan qa rı şıq lıq və ix ti laf dan son ra bo yar-
lar gənc Mi xail Ro ma no vu çar se çib lər. Kreml-
də ki Us pens ki kil sə sin də ye ni ça rın tac qoy ma 
mə ra si mi ke çi ril di. Bo yar lar Ro ma no vun ha ki-
miy yə ti nin mü vəq qə ti ola ca ğı nı və öl kə ni is-
tə dik lə ri ki mi ida rə edə cək lə ri ni dü şü nür dü lər. 
La kin Mi xailin çar lı ğı 32 il sür dü, Ro ma nov lar 
sü la lə si isə 3 əsr ha ki miy yət də qal dı.

105 il əv vəl...   

24 iyun 1918-ci il də Azər bay can Xalq Cüm-
hu riy yə ti nin ilk bay ra ğı qə bul edi lib. Fə tə li xan 
Xoys ki nin baş çı lıq et di yi Na zir lər Şu ra sı nın qə-
ra rı ilə qır mı zı par ça üzə rin də ağ rəng li ay pa-
ra və sək kiz gu şə li ul duz təs vir edil miş bay raq 
Cüm hu riy yə tin mü vəq qə ti döv lət rəm zi elan 

edi lib. Azər bay ca nın in di ki üç rəng li bay ra ğı 
1918-ci ilin 9 no yab rın da qə bul olun du. 

103 il əv vəl...   
23 iyun 1920-ci il də Təb riz də Şeyx Mə-

həm məd Xi ya ba ni nin baş çı lı ğı ilə Azər bay-
can Mil li Hö ku mə ti qu ru lub. Xi ya ba ni nin li de ri 
ol du ğu Azər bay can De mok rat Fir qə si hə min 
ilin ap re lin də baş ve rən üs yan nə ti cə sin də 
Təb riz də fak ti ki ha ki miy yə ti ələ al mış dı. Cə-
nu bi Azər bay can Mil li Hö ku mə ti 1920-ci ilin 
sent yab rın da Şeyx Mə həm məd Xi ya ba ni nin 
qət lə ye ti ril mə si ilə sü qut et di.

85 il əv vəl...   
24 iyun 1938-ci il də I ça ğı rış Azər bay can 

SSR Ali So ve ti nə seç ki lər ke çi ri lib. 310 nə-
fər lik par la men tə 107 fəh lə, 88 kol xoz çu və 
115 zi ya lı-qul luq çu se çil miş di. De pu tat la rın 
72-si qa dın lar idi. Kom mu nist Par ti ya sı nın 
bü tün döv lət funk si ya la rı nı mə nim sə di yi şə-
rait də Ali So vet qa nun ve ri ci or qan ola raq for-
mal fəaliy yət gös tə rir di.

83 il əv vəl...   
22 iyun 1940-cı il də fa şist Al ma ni ya sı ilə 

Fran sa ara sın da Kom pen sül hü im za la nıb. 
Baş na zir An ri Pe te nin im za la dı ğı təs lim çi 
sa zi şə əsa sən, Fran sa nın üç də iki his sə si 
(Pa ris də da xil ol maq la) Al ma ni ya tə rə fi n dən 
iş ğal olu nub, Fran sa nın or du su bu ra xı lıb. Al-
ma ni ya nın Fran sa üzə rin də iş ğa lı 1944-cü 
ilə dək sür dü. 

82 il əv vəl...   

22 iyun 1941-ci il də Al ma ni ya qo şun la rı 
SS Rİ üzə ri nə hü cu ma ke çib lər, Bö yük Və-
tən mü ha ri bə si baş la yıb. Hit le rin “Bar ba ros-
sa” pla nı na gö rə, mü ha ri bə 2-3 ay ər zin də 
SSRİ-nin Ura la dək əra zi si nin (o cüm lə dən 
Ba kı nın) tu tul ma sı ilə ye kun laş ma lı idi. Am-
ma mü ha ri bə 4 il sür dü və Ber lin də ba şa 
çat dı. Bu qə lə bə SS Rİ-yə 30 mil yo na ya xın 
in sa nın iti ril mə si he sa bı na ba şa gəl di.

36 il əv vəl...   
21 iyun 1987-ci il də SS Rİ-də ilk də fə yer-

li ha ki miy yət or qan la rı na (kənd, qə sə bə və 
şə hər xalq de pu tat la rı so vet lə ri) al ter na tiv 
əsas da seç ki lər ke çi ri lib. 

22 il əv vəl...   
21 iyun 2001-ci il də Pre zi dent Hey dər Əli-

ye vin fər ma nı ilə Azər bay can da Di ni Qu rum-
lar la İş üz rə Döv lət Ko mi tə si ya ra dı lıb.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (21–24 iyun)

Xronoqraf

əvvəli səh. 1-də

“Alim Qasımov və onun 
qonaqları”

Kon sert dən əv vəl mü sa hi bə 
ve rən Xalq ar tis ti Alim Qa sı mov 
fes ti va lın əhə miy yə tin dən və öl kə-
miz də mu ğam sə nə ti nə gös tə ri lən 
diq qət və qay ğı dan da nı şıb. Us tad 
xa nən də bil di rib ki, son il lər də Hey-
dər Əli yev Fon du tə rə fi n dən Azər-
bay can mu ğa mı nın qo run ma sı və 
təb li ği is ti qa mə tin də mü hüm la yi-
hə lər real laş dı rı lıb: “Bu gün dün-
ya nın çox ye rin də mu ğam la rı mı za 
bö yük ma raq var. Xü su si lə öl kə-
miz də ke çi ri lən mu ğam fes ti val la rı, 
te le vi zi ya mu ğam mü sa bi qə lə ri bu 
na dir sə nət nö vü nün həm ya şa-

dıl ma sı, həm də gə lə cək nə sil lə rə 
ötü rül mə sin də bö yük rol oy na yır. 
Bu sı ra da “Mu ğam alə mi” fes ti va-
lı nın da xü su si ye ri var. Bu fes ti-
val 2009-cu il dən Ba kı da ke çi ri lir. 
“Mu ğam alə mi” Bey nəl xalq Mu si qi 

Fes ti va lı dün ya mu si qi çi lə ri nin ey ni 
səh nə də çı xış et mə si və or taq mu-
si qi də yər lə ri nin pay la şıl ma sı ba xı-
mın dan ol duq ca təq di rə la yiq dir. Bu 
iş də əmə yi olan la ra min nət dar lı ğı-
mı bil di ri rəm”.

Kon sert də mu ğam ifa çı lı ğı-
nı müasir mu si qi cə rə yan la rı 
ilə sin tez edə rək dün ya şöh rə ti 
qa za nan xa nən də, Xalq ar tis ti 
Alim Qa sı mov la bir gə səh nə yə 
Əmək dar ar tist Fər qa nə Qa sı-
mo va, əf qan rü ba bı və hind sa-
ro du nun məş hur ifa çı sı Daud 
Xan Sa do zai, xo reoq raf, mu-

ğam la rəqs hə rə kət lə ri ni sis tem-
ləş di rən təd qi qat çı, 2004-cü il də 
Kra li ça Eli za be tin “Al maz” me-
da lı na la yiq gö rü lən Sa şar Zə rif 
və Tür ki yə nin xalq mu si qi sə nət-
çi si Se nem Ak de mir çı xış et di lər.

***
Fes ti va lın bi rin ci gü nü da ha 

bir mu si qi ax şa mı Azər bay can 
Mil li Kon ser va to ri ya sın da ke-
çi ri lib. Xalq ar tis ti, vir tuoz qar-
mon və ak kor deon ifa çı sı Ən-
vər Sa dı qov və Əmək dar ar tist, 
piano çu, məş hur caz men Emil 
Əf ra si ya bın iş ti rak ilə ger çək-
lən kon sert də mu ğam lad la rı 
və müasir mu si qi nin sin te zin-
də inst ru men tal kom po zi si ya lar 
səs lə nib.

Fes ti va lın ikin ci gü nü Bey-
nəl xalq Mu ğam Mər kə zi, Mil li 

Kon ser va to ri ya və Daş Sal na-
mə Mu ze yin də da ha üç kon sert 
proq ra mı ilə da vam edib. İyu nun 
19-da, həm çi nin fes ti val çər çi və-
sin də bey nəl xalq mü sa bi qə baş-
la nıb.

“Hakimiyyət formulu”nun Ərdoğanla bağlı fi lmi  
Mosk va da TASS İn for ma si ya Agent li yi baş 
di rek to ru nun bi rin ci müavi ni Mi xail Qus-
ma nın Tür ki yə Pre zi den ti Rə cəb Tay yib 
Ər do ğan haq qın da çək di yi fil min təq di-
mat mə ra si mi ke çi ri lib.

Tür ki yə nin Mosk va da kı Sə fi r li yin də təq dim 
edi lən fi lm Mi xail Qus ma nın “Ha ki miy yət for-
mu lu” ad lı sil si lə te le vi zi ya ve ri liş lə ri çər çi və-
sin də çə ki lib.

Təd bir də Ru si ya xa ri ci iş lər na zi ri nin 
müavi ni Alek sandr Qruş ko, Azər bay ca nın 
Ru si ya da kı sə fi  ri Po lad Bül bü loğ lu, bir sı ra 
öl kə lə rin dip lo mat la rı iş ti rak edib lər.

Tür ki yə nin Mosk va da kı sə fi  ri Meh met 
Sam sar qeyd edib ki, Mi xail Qus man “Ha ki-
miy yət for mu lu” ad lı ve ri liş lə əla qə dar Rə cəb 
Tay yib Ər do ğan ilə bir ne çə də fə gö rü şüb. 

Sə nəd li fi lm Pre zi dent Ər do ğa nın müs təs-
na si ya si kar ye ra sı nı, onun müd rik li der li yi-
ni oxu cu la ra çat dı rır. Dip lo mat vur ğu la yıb ki, 
Tür ki yə Ru si ya ilə bü tün sa hə lər də mü na-
si bət lə ri möh kəm lən dir mək də qə rar lı dır. O, 
həm çi nin Rə cəb Tay yib Ər do ğa nın “Da ha 
əda lət li dün ya müm kün dür” ki ta bı nı təd bir iş-
ti rak çı la rı na təq dim edib.

Mi xail Qus man Rə cəb Tay yib Ər do ğan ilə 
ilk də fə onun hə lə Baş na zir ol du ğu dövr də 
gö rüş dü yü nü xa tır la ya raq de yib: “Onun la 
dörd də fə tək cə mü sa hi bə sə bə bi ilə və bir 
ne çə də fə mü sa hi bə dən kə nar gö rüş mü şük. 
Onun hey rə ta miz, tə si re di ci si ya si kar ye ra sı-
nı mü şa hi də et mək im ka nı na ma lik ol du ğum 
üçün de mə li yəm ki, mə nim fi k rim cə, Tür ki yə 
be lə bir da hi li de ri ol du ğu üçün xoş bəxt öl-
kə dir”.

M.Qus man “Ha ki miy yət for mu lu” ve ri liş lə-
ri nin ar tıq 22 il dən çox dur efi r də ol du ğu nu, 
onun qəh rə man la rı nın sa yı nın 400-ü öt dü-
yü nü vur ğu la yıb. “Ər do ğan dörd də fə söh bət 
et mək şə rə fi  nə nail ol du ğu muz ye ga nə in-
san dır: “Bu fi lm 24 də qi qə da vam edir, la kin 
Ər do ğa nın hey ran do ğu ran si ya si tər cü me yi-
ha lı çox se ri ya lı fi l mə la yiq dir”.

Mədəniyyətləri bir araya gətirən musiqi ecazı
Azərbaycan yenidən “Muğam aləmi” festivalına ev sahibliyi edir

Li vi ya dan İta li ya ya qey ri-le qal mü ha cir-
lə ri da şı yan iri həcm li mo tor lu qa yı ğın 
iyu nun 14-də Yu na nıs tan sa hil lə rin də 
qə za ya uğ ra ma sı nə ti cə sin də ən azı 

300 Pa kis tan və tən da şı hə lak olub.

Bu ba rə də Pa kis tan rəs mi qu rum la rı nın 
mə lu ma tın da bil di ri lir.

Pa kis ta nın Baş na zi ri Şah baz Şə rif qa yı-
ğın bat ma sı ilə bağ lı ha di sə nin sə bəb lə ri nin 
müəy yən olun ma sı üçün yük sək sə viy yə də 
təh qi qa tın apa rıl ma sı na gös tə riş ver di yi ni 
bil di rib. O, həm çi nin Xa ri ci İş lər Na zir li yi nə it-
kin dü şən lər haq qın da mə lu ma tın əl də olun-
ma sı üçün bü tün sə viy yə lər də tə ci li təd bir lər 
gör mə yi tap şı rıb.

Qeyd edək ki, Yu na nıs ta nın Pe lo pon nes 
ya rı ma da sın da yer lə şən Pi los şə hə ri sa hil-

lə rin də Li vi ya dan İta li ya ya qey ri-le qal mü ha-
cir lə ri da şı yan ba lıq çı qa yı ğı ba tıb. Su ri ya, 
Mi sir, Fə ləs tin və Pa kis tan dan olan 750-dək 
ki şi, qa dın və uşaq dan yal nız 104-ü xi las edi-
lib, 78 nə fə rin cə sə di ta pı lıb. Qa lan lar su la ra 
qərq olub.

Ha di sə ilə bağ lı doq quz nə fər, o cüm lə dən 
ba lıq çı qa yı ğı nın ka pi ta nı həbs edi lib. Ara lıq 
də ni zin də baş ve rən fa ciə ilə bağ lı Pa kis tan-
da ma təm elan edi lib. Qa çaq sə fə rin təş kil 
edil mə si ilə bağ lı öl kə də on lar la adam həbs 
olu nub.

Avropaya dolanışıq dalınca gedirdilər, sulara qərq oldular
Aralıq dənizində batanlardan 300-ü pakistanlıdır...


